adicionais suplementar e especial no orpamento-programa do Municipio de Toledo, 
para o exercicio de 2021.

Art. 2° - Pica o Executive municipal autorizado a abrir no orpamento- 
programa do Municipio de Toledo, para o exercicio de 2021:

- credito adicional suplementar no valor de R$ 7.250.947,43 (sete 
milhoes duzentos e cinquenta mil novecentos e quarenta e sete reals e quarenta 
e tres centavos), mediante a suplementapao das seguintes naturezas de despesa e 
fontes de recurso no orpamento da administrapao direta:

PROJETO/ATIVIDADE 03.004 ■ 04.126.0005.2-023 INFRAESTRUTURA DE REDES E SEGURANCA
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

[...]

19110 000 0 / 1 / 7 / 0 / 0 Recursos Ordinarios (Livres).............................................................

TOTAL DA SUPLEMENTAQAO NO ORQAMENTO DA ADMINISTRAQAO DIRETA.....................

R$ 214.636,10
R$ 214.636,10
R$ 40.000,00
R$ 40.000,00

R$ 7.250.947,43

II - credito adicional especial no valor de R$ 60.720,00 (sessenta mil 
setecentos e vinte reals), mediante a inclusao e suplementagao das seguintes 
naturezas de despesa e fontes de recurso no orpamento da administragao direta:

PROJETO/ATIVIDADE 13.004 - 15.122.0002.2-131 MANUT DAS EDIFIC ADMINIST E DOS SERV PUBL E URBANOS
3.3.30.43.00.00 SUBVENQOES SOCIAIS..................................................................................R$ 20.000 00

[...]

b) fonte 10236 - EMENDA 202130410004 - Transferencia Especial 
valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais);

c) fonte 10237 - EMENDA 202130920005 - Transferencia Especial, no 
valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais);

d) fonte 10238 - EMENDA 202138090010 - Transferencia Especial, no 
valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais);

e) fonte 10239 - EMENDA 202139150010 - Transferencia Especial, no 
valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais);

f) fonte 10240 - EMENDA 202140740001 - Transferencia Especial, no 
valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

IV - recurso proveniente de superavit de exercicios anteriores na fonte 
000 - Recursos Ordinaries (Livres), no valor de R$ 699.577,29 (seiscentos e noventa 
e nove mil quinhentos e setenta e sete reais e vinte e nove centavos).

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

SALA DAS SESSOES DA CAMARA MUNICIPAL DE TOLEDO Estado 
do Parana, 19 de outubro de 2021.

no

fontes:

, no

LEOCLIDES BISOGNIN
Presidente da Camara Municipal